HTTE ist ein wärmeschrumpfendes speziell für Aufschweiß-T-Stücke entwickeltes Formteil. Das dickwandige, weit expandierte Formteil ist
auf der Innenseite mit einem besonders für diese Anwendung abgestimmten Heißschmelzkleber beschichtet, der während des Schrumpf
vorganges schmilzt und durch die dabei auftretenden Schrumpfkräfte in alle Unebenheiten gepresst wird. Dadurch wird eine perfekte
Abdichtung und Umhüllungerreicht.
Die mitgelieferten PERP-Abdeckplatten und der Füllkleber werden verwendet, wenn aus der ursprünglichen Werksumhüllung zur
Durchführung der Schweißarbeiten nur ein Fenster ausgeschnitten, Thermofit WPC, wenn die Werksumhüllung rundum abgeschält
wurde. Das HTTE  Korrosionsschutz-Formteil kann auf Wunsch auch als Bausatz gemeinsam mit den Nachumhüllungen für die Versor
gungsleitung und für die Hausanschlussleitung geliefert werden.
Tel: +49 (0) 23 05 - 35 998-0
Fax: +49 (0) 2305 - 35 998-26
Westring 216
44579 Castrop-Rauxel
Bremer Str. 15
88512 Mengen
HTTE
Produktbeschreibung
Bestellangaben - Abmessungen
Schrumpfformteil für
Aufschweiß-T-Stücke
Besondere MerkmaleBesondere Merkmale
� Keine Grundierung als Haftvermittler erforderlich.
� Die Montage kann direkt auf das gereinigte und
vorgewärmte T-Stück erfolgen.
� Gute Verträglichkeit mit handelsüblichen
Werksumhüllungen.
� HTTE ist nach DIN/EN 12068 geprüft und zugelassen.
(Typen auf Anfrage)
Manibs-Aufschweiß-T-Stück
Woeste-Aufschweiß-T-Stück,
Form 1-2 mit Stopfen
DN
DN
Größe
DN 32 - Abgang 1“
Serie D 430 V
DN 50 - Abgang
1“ ; 1 1/4“ ;
1 1/2“ ; 2“
HTTE-4000
01-P05
04-P05
Serie D 410
mit Stopfen
Serie D 410 V,
D 413 V, mit
Einschweißventil
Bestellbezeichnung
HTTE-1600-04-P05
Größe
DN 25
DN 40
Form 5 + 6
mit Absperrventil
Schuck-Aufschweiß-T-Stück
Größe
DN 50 - Abgang
1“ ; 1 1/2“ ; 2“
HTTE-4500
01-P05
04-P05
Typ A
mit Stopfen
Typ AT.V
mit Einschweiß-
ventil
RMA-Aufschweiß-T-Stück
DN
DN
Größe
DN 25 - Abgang 1“
DN 50 - Abgang
1“ ; 1 1/2“ ; 2“
HTTE-4500
01-P05
04-P05
mit Stopfen
mit Einschweiß-
ventil
Bestellbezeichnung:
HTTE-1600-04-P05
Bestellbezeichnung
HTTE-1600-01-P05
HTTE-1700-01-P05
HTTE-4500-04-P05
DN
DN
Bestellbezeichnung
DN
� HTTE gewährleistet einen zuverlässigen Korrosionsschutz mit hoher
Schlag- und Eindruckfestigkeit und erübrigt eine zusätzliche Absiche
rung mit Rohrschutzmatten.
� Niedrige Installationskosten durch einfache und schnelle Montage
ohne besondere Vorrichtungen.
�  HTTE Komplett Kit entspricht dem Arbeitsblatt GW 15